sem margem de erro, defender a presença do requisito da gravidade” E continua, 
“mesmo em se considerando que o culto fora transmitido ao vivo em rede social, ainda 
assim não é seguro afirmar a presença do aludido requisito. Primeiro, porque o 
respectivo vídeo foi visualizado apenas 782 (setecentos e oitenta e duas) vezes e contou 
com 19 (dezenove) compartilhamentos. Segundo, porque seu conteúdo, por certo, foi 
destinado a e visualizado apenas por fiéis da igreja, pertencentes àquele nicho religioso, 
e não pelo grande público”. 
Nesse cenário, fica claro que a realização de um único culto religioso, esvaído de